UBND XÃ MƯỜNG CHÀ

TRƯỜNG PTDTBT THCS PA TẦN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-THCSPT Mường chà, ngày        tháng        năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thi chọn học sinh giỏi cấp trường, năm học 2025 - 2026

 Căn cứ công văn số 410 / UBND – VHXH  ngày 16/9/2025 về việc triển

khai kế hoạch hướng dẫn thực hiện  nhiệm vụ năm học 2025-2026 của Sở giáo

dục và đào tạo tỉnh Điện Biên;

        Căn cứ Kế hoạch số 56 /KH-THCSPT ngày 20/08/2025 của trường

PTDTBT THCS Pa Tần về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026;

         Kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi số 81a /KH-THCSPT ngày 11/9/2025 và

tình hình thực tế nhà trường.

        Căn cứ số 3470/SGD ĐT – QLCL ngày 7/11/2025 về việc tổ chức kì thi chọn

học sinh giỏi văn hóa lớp 9, 10,11,12 năm học 2025-2026;

Căn cứ kết quả kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm học 2025-2026

ngày 07/11/2025;

 Trường PTDTBT THCS Pa Tần báo cáo kết quả kỳ thi với những nội dung

sau:

 I. Thông tin, số liệu chung về kỳ thi

 - Thời gian diễn ra kỳ thi: Ngày 07/11/2025.

 - Tổng số thí sinh đăng kí dự thi: 14

 - Tổng số thí sinh tham gia thi: 14. Trong đó:

Môn Toán: 01; môn Ngữ văn: 04 môn Lịch sử và Địa Lí : 03 thí sinh; môn

Tiếng Anh: 03; môn KHTN: 03

- Kết quả học sinh đạt giải: 11 (có danh sách kèm theo). Trong đó:

+ Giải ba: 01 giải

+ Giải Khuyến khích: 03 giải

II. Đánh giá chung

1. Ưu điểm

 Nhà trường đã ban hành đầy đủ các văn bản chuẩn bị cho quá trình tổ chức

thi như Thành lập tổ ra đề thi, tổ in sao đề, Hội đồng coi, chấm thi đảm bảo theo

đúng quy định.

2

Chuẩn bị đầy đủ mọi điều kiện thiết yếu để phục vụ cho kỳ thi. Tổ chức coi

chấm khách quan, công bằng,  công khai theo đúng quy định.

 Thí sinh tham gia thi thực hiện tốt quy chế của kỳ thi. Có ý thức tốt trong

việc làm bài.

2. Tồn tại

 Một số bộ môn có số lượng thí sinh đăng ký bồi dưỡng ít, có môn không có

học sinh đăng ký bồi dưỡng.

 Một số học sinh chưa có sự đầu tư học tập, chưa nhận thức được vị trí, vai

trò và ý nghĩa của kỳ thi, chưa có tinh thần cầu tiến chưa tự giác, tích cực, chưa

chịu khó suy nghĩ trong khi làm bài, nộp bài khi thời gian làm bài còn khá nhiều...

III. Phương hướng thời gian tới

Căn cứ vào kết quả kỳ thi, nhà trường  lựa chọn 03 thí sinh để thành lập đội

tuyển tham gia kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh vào ngày 08 tháng 12 năm 2025.

 Giáo viên bộ môn có học sinh theo danh sách tiếp tục bồi dưỡng cho học

sinh, nhà trường kêu gọi tất cả những giáo viên tham gia bồi dưỡng tăng thời

lượng bồi dưỡng tại trường trong thời gian sắp tới kỳ thi.

GVCN phối hợp tốt với giáo viên bộ môn, phụ huynh học sinh để động

viên, khích lệ và tạo điều kiện thuận lợi nhất để những học sinh có tên trong đội

tuyển được bồi dưỡng và chuẩn bị tốt nhất và tham gia có kết quả cao trong kỳ thi

cấp huyện.

Trên đây là báo cáo kết quả kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm học

2025-2026 của trường PTDTBT THCS Pa Tần. Yêu cầu tổ chuyên môn, giáo

viên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng VHXH xã (b/c);

- Tổ CM;

- Lưu: VT, CM.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thanh Hoàn

3

DANH SÁCH

Học sinh đạt giải kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp trường, năm học 2025-2026

( Kèm theo báo cáo sô:         /BC-THCSPT ngày           /          /2025)

STT Họ và tên học sinh Lớp Môn thi Điểm  Xếp giải

1 1 Vàng Việt Hưng 9A1 Ngữ văn 14,5 Giải ba

2 2 Poòng Thị Thanh Thảo 9A2 Ngữ văn 10
Khuyến

khích

3 3 Poòng Thị Tuyết Nhi 9A1 Ngữ văn 12
Khuyến

khích

4 4 Tẩn Á Sun 9A1 LS & ĐL 10,5
Khuyến

khích

		2025-11-11T07:39:04+0700

		2025-11-11T08:00:34+0700

		2025-11-11T08:00:35+0700

		2025-11-11T08:00:36+0700